
PREFECTURE

DE PARIS

RECUEIL DES ACTES

ADMINISTRATIFS SPÉCIAL

N°75-2021-625

PUBLIÉ LE 15 NOVEMBRE 2021



Sommaire

Assistance Publique - Hôpitaux de Paris / Service Concours  CFDC

75-2021-11-12-00005 - Arrêté fixant la composition du jury du concours

externe sur titres d'ingénieurs en chef de classe normale (2 pages) Page 3

75-2021-11-12-00006 - Arrêté fixant la composition du jury du concours

interne sur epreuves d'ingénieurs en chef de classe normale (2 pages) Page 6

2



Assistance Publique - Hôpitaux de Paris

75-2021-11-12-00005

Arrêté fixant la composition du jury du concours

externe sur titres d'ingénieurs en chef de classe

normale

Assistance Publique - Hôpitaux de Paris - 75-2021-11-12-00005 - Arrêté fixant la composition du jury du concours externe sur titres

d'ingénieurs en chef de classe normale 3



 
 

DIRECTION DES RESSOURCES HUMAINES 

DE L’ASSISTANCE PUBLIQUE-HÔPITAUX DE PARIS 

 

Service Concours 

 

 

Le Directeur Général de l'Assistance Publique-Hôpitaux de Paris ; 

 

Vu le Code de la Santé Publique ; 

 

Vu la loi n° 86-33 du 9 janvier 1986 portant dispositions statutaires relatives à la fonction publique 

hospitalière ; 

 

Vu l’arrêté du 9 septembre 1996 fixant la composition du jury et les modalités des concours sur épreuves et 

de l'examen professionnel ouvrant l'accès au corps des ingénieurs de l'Assistance publique - hôpitaux de 

Paris ; 

 

Vu l’arrêté directorial n°75-2021-08-02-00004, portant ouverture, à compter du 2 août 2021 du concours 

externe sur titres pour le recrutement d’ingénieur hospitalier en chef de classe normale de l’Assistance 

Publique-Hôpitaux de Paris ; 

 

Vu l’arrêté du 9 septembre 2021 portant délégation de signature du directeur des ressources humaines de 

l’Assistance Publique – Hôpitaux de Paris ; 

 

Le Directeur des Ressources Humaines entendu ; 
 

 

 

ARRETE 

 

 

 

 

ARTICLE 1 : Le jury du concours externe sur pour le recrutement d’ingénieur hospitalier en chef de classe 

normale de l’Assistance Publique-Hôpitaux de Paris prévu par l’arrêté directorial n°75-2021-08-02-00004 du 

2 août 2021 est constitué comme suit : 

 

Président : 

Patrick LHERMITE  Assistance Publique-Hôpitaux de Paris 

Ingénieur général  

  

agissant en qualité de représentant du Directeur Général de l’Assistance Publique - Hôpitaux de Paris 

Assistance Publique - Hôpitaux de Paris - 75-2021-11-12-00005 - Arrêté fixant la composition du jury du concours externe sur titres

d'ingénieurs en chef de classe normale 4



Concours externe sur titres d’ingénieurs hospitaliers en chef 
              

 

Membres : 

 

Marion MOTTE  

Directrice d’hôpital 

 

Assistance Publique-Hôpitaux de Paris 

Agnes LESAGE  

Directrice d’hôpital 

 

Hôpital Bicêtre 

Blandine SCHAAFF   

Ingénieur en chef 

 

Hôpital Bicêtre 

Éric MALLET  

Ingenieur en chef 

 

GHT Grand Paris Nord-Est 

Sont adjoints au jury en tant qu’experts :   

Jean Michel ZAMI 

Ingénieur en chef 

 

Assistance Publique-Hôpitaux de Paris 

Isabelle DAGUET  

Experte Hygiene , sécurité, environnement (HSE) 

 

Hôpital universitaire Henri Mondor 

Nadia CARCASSET 

Ingénieur hospitalier 

 

Centre Hospitalier Sud Francilien 

Stéphane MELOT    

Conseiller sécurité 

 

Assistance Publique-Hôpitaux de Paris 

Diane MARTINEZ  

Responsable du pole qualité et thématiques transversales 

 

Assistance Publique-Hôpitaux de Paris 

Julie FAVROLLES       

Ingénieur Travaux – Adjointe au Directeur des Investissements 

 

Hôpital universitaire Henri Mondor 

Marc POMMIER        

Ingénieur General 

 

Hôpital universitaire Henri Mondor 

Grégory ATLAN  

Ingénieur en chef  

 

Agence Genérale des equipement et 

produit de Santé 

ARTICLE 2 : Le Directeur des Ressources Humaines assurera l'exécution du présent arrêté. 

 

 Fait à Paris, le 12 novembre 2021 

 

 

 Pour le directeur Général, 

 Pour le Directeur des Ressources 

 Humaines empêché, 

  

Directrice du Département Formation Continue et 

Développement Professionnel Continu 

 

 

Albane TRIHAN 

Assistance Publique - Hôpitaux de Paris - 75-2021-11-12-00005 - Arrêté fixant la composition du jury du concours externe sur titres

d'ingénieurs en chef de classe normale 5



Assistance Publique - Hôpitaux de Paris

75-2021-11-12-00006

Arrêté fixant la composition du jury du concours

interne sur epreuves d'ingénieurs en chef de

classe normale

Assistance Publique - Hôpitaux de Paris - 75-2021-11-12-00006 - Arrêté fixant la composition du jury du concours interne sur epreuves

d'ingénieurs en chef de classe normale 6



 
 

DIRECTION DES RESSOURCES HUMAINES 

DE L’ASSISTANCE PUBLIQUE-HÔPITAUX DE PARIS 

 

Service Concours 

 

 

Le Directeur Général de l'Assistance Publique-Hôpitaux de Paris ; 

 

Vu le Code de la Santé Publique ; 

 

Vu la loi n° 86-33 du 9 janvier 1986 portant dispositions statutaires relatives à la fonction publique 

hospitalière ; 

 

Vu l’arrêté du 9 septembre 1996 fixant la composition du jury et les modalités des concours sur épreuves et 

de l'examen professionnel ouvrant l'accès au corps des ingénieurs de l'Assistance publique - hôpitaux de 

Paris ; 

 

Vu l’arrêté directorial n°75-2021-08-02-00005, portant ouverture, à compter du 2 août 2021 du concours 

interne sur épreuves pour l'accès au grade d’ingénieur hospitalier en chef de classe normale de l’Assistance 

Publique-Hôpitaux de Paris ; 

 

Vu l’arrêté du 9 septembre 2021 portant délégation de signature du directeur des ressources humaines de 

l’Assistance Publique – Hôpitaux de Paris ; 

 

Le Directeur des Ressources Humaines entendu ; 
 

 

 

ARRETE 

 

 

 

ARTICLE 1 : Le jury du concours interne sur épreuves pour l'accès au grade d’ingénieur hospitalier en chef 

de classe normale de l’Assistance Publique-Hôpitaux de Paris prévu par l’arrêté directorial n° 75-2021-08-

02-00005 du 2 août 2021 est constitué comme suit : 

 

 

Président : 

Sandrine BRICAUD DEWEZ   Assistance Publique-Hôpitaux de Paris 

Directrice des investissement   

agissant en qualité de représentante du Directeur Général de l’Assistance Publique - Hôpitaux de Paris 

Assistance Publique - Hôpitaux de Paris - 75-2021-11-12-00006 - Arrêté fixant la composition du jury du concours interne sur epreuves

d'ingénieurs en chef de classe normale 7



Concours interne sur épreuves d’ingénieurs hospitaliers en chef 
              

 

Membres : 

 

Michel MORENVAL 

Directeur d’hôpital 

 

Agence générale des équipements et produits de 

santé 

Hélène JACQUES  

Directrice d’hôpital 

 

Hopital Ambroise Paré 

Michael AUCOUTURIER        

Ingénieur général          

 

AP-HP. Sorbonne Université 

Florence BRICOT 

Ingénieur hospitalier en chef 

Centre hospitalier Sud Francilien 

                         

Sont adjoints au jury en tant qu’experts : 

Joe Pascal SAJI  

Ingénieur en chef 

 

Assistance Publique-Hôpitaux de Paris 

Jeremy BUCIA 

Expert blanchisserie 

 

Centre hospitalier universitaire de Saint-Etienne 

Patrick GROHS 

Ingénieur en chef 

 

Hôpital Européen Georges Pompidou 

Lilian DAUTAIS 

Ingénieur en chef 

 

Direction des systèmes d’information 

 

Bruno IDASIAK 

Directeur des investissements 

 

Direction économique, financière de 

l’investissement et du patrimoine  

Barbara DUFEU 

Conseillère en prévention des risques professionnels 

 

Assistance Publique-Hôpitaux de Paris 

Nadia CARCASSET 

Ingénieur en organisation et méthode 

Centre Hospitalier Sud Francilien  

 

 

ARTICLE 2 : Le Directeur des Ressources Humaines assurera l'exécution du présent arrêté. 

 

 Fait à Paris, le 12 novembre 2021 

 

 

 Pour le directeur Général, 

 Pour le Directeur des Ressources 

 Humaines empêché, 

  

Directrice du Département Formation Continue et 

Développement Professionnel Continu 

 

 

Albane TRIHAN 

 

Assistance Publique - Hôpitaux de Paris - 75-2021-11-12-00006 - Arrêté fixant la composition du jury du concours interne sur epreuves

d'ingénieurs en chef de classe normale 8


